
 
 

 _____________________________________________  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  17/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

         

              Στην Προσοτσάνη σήμερα 30 Ιουνίου 2020  ημέρα Τρίτη και ώρα 9.30 πμ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.7320/26-6-2020 πρόσκληση του 

Προέδρου που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με  έξι (6) παρόντα 

μέλη και τρία (3) απόντα,  επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών. 

  

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος Δήμαρχος             (τακτικό μέλος)                     1. Σαρίδης ΄Αλκης  Αντιδήμαρχος  (τακτικό μέλος) 

2. Σμολοκτός Νικόλαος   (Αντιπρόεδρος)         (τακτικό μέλος)                     2. Ηλιάδης Μιχαήλ                            (τακτικό μέλος) 

3. Ψωμάς Αλ/νδρος  (Αντιδήμαρχος)               (τακτικό μέλος) 3. Ντεμίρης Αθανάσιος                     (τακτικό μέλος) 

4. Σύρτας Γεώργιος-  Αντιδήμαρχος-               (τακτικό μέλος)  

5. Κιλατζίδης Ελευθέριος                                  (αναπληρ.μέλος)   

6. Παυλίδης Πέτρος                                          (αναπληρ. μέλος) Οι  οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν  νόμιμα 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 

ΘΕΜΑ:Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη ως 

κατεπείγοντος  προς συζήτηση   

      Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης   ο πρόεδρος ανέφερε ότι 

έχει προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά την «Έγκριση - Παραλαβή  της μελέτης 

«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» 

Επειδή η υποβολή των προτάσεων της με αριθ. πρωτ. 1467/18-03-2020 (ΑΔΑ: ΨΗΙΥ7ΛΒ-ΦΞΝ) 

με α/α 4050 ΟΠΣ ΕΣΠΑ και κωδικό ΑΜΘ52 Πρόσκλησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανατολική Μακεδονία Θράκη» με τίτλο «επέκταση/αναβάθμιση υποδομών διαχείρισης πόσιμου 

ύδατος δράση» 6Β.11.1. λήγει στις 30/06/2020  

         Κρίνεται αναγκαία  η συζήτηση  του εν λόγω θέματος ως εκτάκτου στην παρούσα συνεδρίαση, 

λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του  

• την εισήγηση του προέδρου  

• την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 

ΑΔΑ: 6ΡΦ7ΩΞΖ-ΒΘΡ



 
 

 _____________________________________________  

• το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του                

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

             Τη  συζήτηση του θέματος « Έγκριση - Παραλαβή  της μελέτης «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ»  στην παρούσα  συνεδρίαση 

 

Αριθ. Απόφ:  150/2020  

 

ΘΕΜΑ:   Εγκριση και παραλαβή της μελέτης με τίτλο    «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» 

 

O Πρόεδρος εισηγούμενος  το  έκτακτο θέμα προσκόμισε την από 29-6-2020 εισήγηση της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση - Παραλαβή  της μελέτης «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» 

 

Η μελέτη «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» έχει ολοκληρωθεί 

και έχει εκδοθεί η βεβαίωση περαίωσης των εργασιών εκπόνησης της μελέτης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 189 του Ν.4412/2016.  

Η μελέτη εκπονήθηκε με απευθείας ανάθεση στον μελετητή Κουκνάκο Παναγιώτη, Πολιτικό 

Μηχανικό, όπως προκύπτει από την 139/2020 (ΑΔΑ: ΩΔΙΧΩΞΖ-4ΙΑ)  απόφαση της Οικονομικής  

Επιτροπής.  

Η συνολική δαπάνη για την εκπόνηση της μελέτης ανήλθε στο ποσό των 10.950,00 € συμπ. 

ΦΠΑ. 

Η οικονομική επιτροπή, αφού λάβει υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 93 του Ν.3463/2006 του 

Δ.Κ.Κ, όπως επίσης και τις διατάξεις του άρθρου 189 του Ν.4412/2016 και την βεβαίωση 

περαίωσης της Προϊσταμένης Δ/νσης  της ΤΥΔΠ του Δήμου Προσοτσάνης, καλείται να αποφασίσει 

περί έγκρισης-παραλαβής της μελέτης «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ». 

Επειδή η υποβολή των προτάσεων της με αρ. πρωτ. 1467/18-03-2020 (ΑΔΑ: ΨΗΙΥ7ΛΒ-ΦΞΝ) 

με α/α 4050 ΟΠΣ ΕΣΠΑ και κωδικό ΑΜΘ52 Πρόσκλησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανατολική Μακεδονία Θράκη» με τίτλο «επέκταση/αναβάθμιση υποδομών διαχείρισης πόσιμου 

ύδατος δράση» 6Β.11.1. λήγει στις 30/06/2020, παρακαλούμε εκτάκτως για την σχετική απόφαση. 

Συνημμένα 

Φάκελος μελέτης 

Βεβαίωση περαίωσης 

Στην συνέχεια καλούνται τα μέλη  να αποφασίσουν σχετικά 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και  έλαβε υπόψη  

• την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας 

• το Ν.3669/2008   

• τις διατάξεις του άρθρου 189 του Ν.4412/2016 

• τη βεβαίωση περαίωσης από την Τεχνική Υπηρεσία   

• το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.5 του άρθρου 6 του 

Ν.4071/2012 και από την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και ισχύει 

ΑΔΑ: 6ΡΦ7ΩΞΖ-ΒΘΡ



 
 

 _____________________________________________  

 

Μετά από  διαλογική συζήτηση  

                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει και παραλαμβάνει την μελέτη με τίτλο «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» η οποία εκπονήθηκε από τον μελετητή κ.ΚΟΥΚΝΑΚΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Πολιτικό 

Μηχανικό, έναντι αμοιβής  10.950,00 € με το  ΦΠΑ. 

Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο  για τις παραπέρα ενέργειες 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  150/2020   

           Γι αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί. 

Ο Πρόεδρος                            Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΡΦ7ΩΞΖ-ΒΘΡ


		2020-06-30T12:42:09+0300
	Athens




